エストコーポレーション、NTT タウンページと 予約ページ連動による業務提携

~i タウンページから EST Doc (エストドック) の予約ページに誘導することによる送客力強化~

株式会社エストコーポレーション(代表取締役:清水史浩)とNTTタウンページ株式会社 (代表取締役社長: 笹倉信行) は、それぞれが運営するポータルサイト「EST Doc (エストドック) **1」(http://estdoc.com/)と「i タウンページ」(http://itp.ne.jp/)の医療分野において、提携サービスを 2013 年 4 月 24 日 (水) より開始いたしました。

現在、EST Doc のみが WEB 診療予約サービスを提供していますが、i タウンページ上に "診療予約ボタン"を設置し、EST Doc の予約ページに誘導することで、i タウンページからも WEB 診療予約が出来るようになります。これにより、i タウンページの利用者の利便性を向上させ、双方のサイトに掲載がある医療機関への送客力を強化する狙いです。

対象は EST Doc と i タウンページの双方に掲載がある、東京都の歯科を中心とした医療機関です (対象医療業種、対象エリアともに拡大予定)。現在は PC サイトのみが対応していますが、H25 年 7 月からは、スマートフォン版にも対応し、利用者の更なる利便性向上を目指します。

※1 東京都の歯科、内科、皮膚科が24時間予約できる診療予約ポータルサイト。今後、対象医療業種、対象 エリアともに拡大予定